
Chyňava
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 50.027367N, 14.073992E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 3 736 ha

Počet obyvatel: 1 834 PSČ: 267 07

Adresa URL: www.chynava.cz

Současnost obce Chyňava
 
V současné době je zde k nalezení dobrá občanská vybavenost, ke které  přispívá pošta, veřejný
vodovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních  vod, obecní knihovna, kulturní sál, mateřská i
základní škola, sportovní hřiště,  tělocvična, ordinace praktického i zubního lékaře a mnoho
dalších.Obec je  součástí Svazku obcí mikroregionu Bratronicko, jenž byl založen za účelem  celkového
rozvoje regionu, cestovního ruchu i infrastruktury a ochrany životního  prostředí.Působí tady Sbor
dobrovolných hasičů, jenž se mimo starost o své  vybavení a ochranu před požáry také pravidelně
účastní soutěží v požárním sportu  a stará se sportovní i kulturní život obce. V obci nikdy nebyla
rozvinuta průmyslová činnost. Její význam byl vždy  především zemědělský.Příjemná krajina a
kvalitní ovzduší, ve kterém koncentrace znečišťujících  látek zdaleka nedosahují povolených limitů,
skýtá Chyňavě řadu rekreačních  možností. V obci se nachází zhruba 1200 individuálních
rekreačních objektů, z  toho více než 1000 rekreačních chat.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/827/chynava/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 08:54:34


